MOÇÃO nº ______/1905

Moção  de  Congratulações  e  Louvor  para  a  Cabanha

Tellechea  pela  destacada  participação  e  premiações

conquistadas na 48ª Expointer.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O  Vereador  Celso  Duarte,  vem  respeitosamente,  nos  termos  da  alínea  e,  do

parágrafo 1º,  do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  pelo

douto Plenário, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR
para  Cabanha  Tellechea  pela  destacada  participação  e  premiações  conquistadas  na  48ª

EXPOINTER.

JUSTIFICATIVA

A Cabanha Tellechea tem se destacado como uma das principais referências da pecuária

gaúcha e nacional, resultado de um trabalho contínuo de seleção genética e elevado padrão de

qualidade em seus animais. Ao longo dos anos, sua atuação vem sendo reconhecida por meio

de importantes premiações em exposições de grande relevância no setor agropecuário.

Na 48ª Expointer, realizada em Esteio/RS, a Cabanha Tellechea mais uma vez obteve

expressivos resultados, reafirmando sua excelência e fortalecendo o nome de Uruguaiana no

cenário estadual, nacional e internacional.

Diante dessa trajetória de sucesso, da contribuição efetiva ao desenvolvimento do setor

e da promoção positiva da imagem do município, a presente Moção de Congratulações e Louvor

é  uma  justa  forma  de  reconhecimento  da  Câmara  Municipal  de  Uruguaiana  à  Cabanha

Tellechea, seus dirigentes, colaboradores e parceiros.

Uruguaiana, 08 de setembro de 2025.

Vereador Celso Duarte
Bancada Progressista

xxx/cmu/gabXXX

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
E

LS
O

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
 D

U
A

R
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ur

ug
ua

ia
na

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

6C
-F

73
7-

59
B

8-
19

E
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

A
6C

-F
73

7-
59

B
8-

19
E

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1A6C-F737-59B8-19E7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CELSO HERNANDEZ DUARTE (CPF 969.XXX.XXX-15) em 08/09/2025 09:45:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmuruguaiana.1doc.com.br/verificacao/1A6C-F737-59B8-19E7

https://cmuruguaiana.1doc.com.br/verificacao/1A6C-F737-59B8-19E7